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مرسوم است. برخی از این واحدها، عادي و معمولی هستند و برخی  براي اهداف متفاوتمختلفی اندازه گیري واحدهاي  صنعتی، پایپینگکار در 
است و بسیاري از سازندگان  مرسوم وزنیواحدهاي احجام بزرگ معمولا  باخرید اقلام پایپینگ در صرفا براي مقاصد خاص ایجاد شده اند. مثلا 

 قیمتلوله ها و اتصالاتی نظیر زانوها، فلنج ها، سه راهی ها و درپوش ها را بصورت کیلوگرم قیمت می دهند. در خریدهاي کوچک می توان 
ه اجزا بکه  Pressure Temperature Ratingبا یا اتصالات طول لوله دید. اتصالات خاص هم به صورت صورت وزنی و  گذاري را هم

در فرایند جوشکاري، ساخت  عادي شمارش،اغلب بصورت عدد خرید و فروش می شوند. اما هیچ یک از این واحدهاي موسوم است، کلاسهاي بالا 
Fabrication Erection در نتیجه براي اندازه گیري این فرایندها به واحدهاي دیگري نیاز است.و هیدروتست کاربرد ندارند.  ، نصب 

  )Inch Dia(اینچ قطر 

اینچ  10براي اندازه گیري پیشرفت جوشکاري و ساخت پایپینگ از واحدي بنام اینچ قطر استفاده می شود. به عنوان مثال لوله اي با قطر اسمی 

دارند، براي محاسبه اینچ  اینچ و پایینتر، قطر واقعی خارجی بیشتري از قطر اسمی 12اینچ قطر است. با این که لوله هاي با قطر اسمی  10معادل 

اینچ قطر. در ایران مرسوم  21,5اینچ قطر است نه  20اینچ معادل  10مثلا جوشکاري دو سر جوش لوله قطر آنها همان قطر اسمی ملاك است.

 اینچ ملاك باشد. 2اینچ همان لوله  2است که براي محاسبه لوله هاي با قطر کمتر از 

ANSIساس جدول قطر و ضخامت لولھ بر ا
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  Inch Meterاینچ متر 

در  ندر نصب و هیدروتست پایپینگ در خارج از ایران بطور معمول از اینچ متر براي بیان اندازه گیري کار انجام شده استفاده می شود. در ایرا

ت متر بکار می رود. اما براي هیدروتساغلب پروژه هاي نفت و گاز و پتروشیمی براي نصب نیز از واحد اینچ قطر استفاده می شود و کمتر اینچ 

متر  12اینچ متر و تست  80معادل  ، باضافه اجزا آن نظیر فلنج و زانو،اینچ 8متر لوله  10پایپینگ واحد اینچ متر مرسوم است. مثلا هیدروتست 

 اینچ متر است. 48معادل  با اجزا پایژینگ مشابه بالا اینچ 4لوله 

 

 

ندازه ا برايبه علت ثبات در قطر و صاف بودن نسبی آن موضوع اندازه گیري به مراتب ساده تر از پایپینگ است.  Pipelines در خطوط لوله

جوشکاري از هر دو واحد سرجوش و اینچ قطر استفاده می شود. در ایران بیشتر واحد سرجوش مرسوم است. براي نصب و هیدروتست  گیري

 خطوط لوله نیز در ایران کمتر از اینچ متر استفاده می شود و همان طول لوله را قید می کنند.

 

 

 

ینچ متر در پایپینگنمونه محاسبه اینچ قطر و ا  

 نمونه محاسبه اینچ قطر و اینچ طول در خطوط لوله



 آقاي مهندس ثمر – نفت و گاز پایپینگمناقصات   )Inch Dia(در براورد اینچ قطر  MTOروش 

 و ضرب در تعداد زانوها 2دو سر جوش حساب می شود. قطر اسمی ضرب در   Elbow زانو )1

 آن یک سر جوش در نظر گرفته می شود و ضرب در تعداد Flangeفلنج  )2

 سه سر جوش حساب و در تعداد ضرب می شود Equal Teeسه راهی ها  )3

 کاهنده کوچک ضرب در تعداد قطربزرگ باضافه  قطر Reducerکاهنده معمولی  )4

 بوشن ضرب در تعداد ،ضرب در دو قطر  Couplingبوشن  )5

 ضرب در تعداد 2,5سایز نامی ضرب در  Sockoletو  Weldoletاتصالات  )6

منهاي یک ضرب در سایز  12یا  6متري فرض می شود. کل طول لوله تقسیم بر  12اینچ  4متري و بالاي  6اینچ  4زیر  Pipeلوله  )7

  0,8تا  0,7 تجربی حدودو ضرب در ضریب تصحیح 

حساب  اینچ نیست. اما اگر کوپلینگ 2نیازي به محاسبه اینچ قطر لوله هاي زیر  شود،اگر کوپلینگ حساب اینچ  2در قطرهاي زیر  )8

 می شود. 2اینچ ضرب در  2لوله هاي زیر اینچ قطر نشود، 

 اینچ فرض می کند. 2اینچ و کمتر را معادل  2در برخی از پروژه ها کارفرما قطر تمام لوله ها و اتصالات  )9
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